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Vážení čtenáři,
jistě jste na první straně Zpravodaje zazna-
menali upoutávku na nový kalendář měs-
ta pro rok 2015. Fotografi e do kalendáře 
nafotil pan Adam Bečák, grafi ckou úpravu 
provedla paní Pavla Balcarová a tisk fi rma 
TISK AS, s.r.o.
Tento zajímavý a originální kalendář bude 
možno zakoupit za velmi vstřícnou cenu 
již na začátku prosince, a to v Turistickém 
a informačním centru na náměstí, dále 
pak v Knize na podloubí u paní Hašové, 
v Městském muzeu v Jaroměři a v Pev-
nosti Josefov.
Ani v ostatních oblastech nezahálíme. 
V okamžiku, kdy bude distribuováno do 
vašich schránek toto číslo Zpravodaje, 
bude naše náměstí zdobit čerstvě roz-
svícený vánoční stromek. Letos tento akt 
doprovází i bohatý program, který snad 
přiláká na jaroměřské náměstí dostateč-
ný počet diváků. Pokud jste však nestihli 
rozsvícení stromku, můžete zavítat třeba 
na Vánoční trh k Městskému divadlu nebo 
na jinou akci, které jsou v období adventu 
pořádány. Jistě některá z nich bude stát za  
vaši návštěvu.
Pokud zalistujete stránkami dnešního 
Zpravodaje, naleznete tradiční pokračo-
vání starostova seriálu „Jaroměř dnes“, 
zajímavý článek podladěný neméně zají-
mavými fotografi emi z natáčení fi lmů v Jo-
sefově, nebo třeba varování hasičů týkající 
se zvýšeného nebezpečí požárů v období 
Vánoc.
Musím bohužel konstatovat, že se do to-
hoto čísla nevešly všechny dodané články, 
což ale napravím hned v tom dalším, již 
posledním čísle letošního roku. Myslím, že 
se máte na co těšit...

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

VÝZVY: 

PRO ZÁJEMCE O PRÁCI VE VÝBORECH MĚSTA JAROMĚŘE

Máte-li zájem podílet se na rozvoji našeho města v následujících čtyřech le-
tech, nabízíme Vám možnost zapojit se do práce v níže uvedených výborech 
zastupitelstva města.
Přihlásit se mohou občané starší 18 let, kteří mají trvalý pobyt na území měs-
ta Jaroměře (popř. v kat. území města Jaroměře vlastní nějakou nemovitost), 
a kteří mají vztah a zejména určité znalosti a zkušenosti v problematice daného 
výboru.
Zájemci se mohou přihlásit v termínu do 31. 12. 2014 na odboru organizačních 
a vnitřních věcí u paní Ludmily Svobodové, tel.: 491 847 111 nebo e-mailem 
na adrese: podatelna@jaromer-josefov.cz. Do přihlášky uveďte název výbo-
ru, jméno, příjmení, adresu trvalého pobytu, datum narození, kontaktní telefon 
a e-mail.
Zastupitelstvo města posléze zvolí jednotlivé členy do příslušných výborů.

Seznam výborů zastupitelstva města:
➢ výbor kontrolní
➢ výbor pro bezpečnost a pořádek
➢ osadní výbor Semonice
➢ osadní výbor Josefov

PRO ZÁJEMCE O PRÁCI V KOMISÍCH MĚSTA JAROMĚŘE
Máte-li zájem podílet se na společné práci pro naše město v následujících 
čtyřech letech, nabízíme Vám možnost zapojit se do práce v komisích rady 
města.
Přihlásit se mohou občané starší 18 let, kteří mají trvalý pobyt na území města 
Jaroměře (popř. v kat. území města Jaroměře vlastní nějakou nemovitost), 
a kteří mají vztah a potřebné znalosti a zkušenosti v jednotlivých komisích.

Zájemci se mohou přihlásit v termínu do 31. 12. 2014 na odboru organizačních 
a vnitřních věcí u paní Ludmily Svobodové, tel.: 491 847 111 nebo e-mailem 
na adrese: podatelna@jaromer-josefov.cz. Do přihlášky uveďte název komi-
se, jméno, příjmení, adresu trvalého pobytu, datum narození, kontaktní telefon 
a e-mail. Ze zájemců budou následně radou města jmenováni členové komisí.

Seznam komisí rady města:
➢ komise kulturní  ➢ komise majetková
➢ komise grantová  ➢ komise pro životní prostředí
➢ komise pro sportovní činnost ➢ komise regenerační a konverzní
➢ komise pro zájmovou činnost ➢ komise fondu rozvoje a oprav na území
➢ komise bytová      města Jaroměře
➢ komise stavební  ➢ komise pro obřady a slavnosti 
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Předposlední měsíc letoš-
ního roku přinesl opět celou 
řadu událostí. Rád bych touto 
cestou poděkoval jaroměř-
skému sochaři Petru Nováko-
vi za mimořádnou reprezen-
taci nejen svého díla, ale také 
celého našeho města. Palác 
Ferro Fini v italských Benát-
kách se až do 10. prosince 
stal přechodným domovem 

jeho 32 exponátů. Petr Novák se tak stal prvním zahranič-
ním vystavovatelem ve zmíněném paláci. Na okraji událostí 
zcela jistě nestála ani připomínka významného výročí budovy 
dříve Měšťanské školy dívčí, která od roku 1947 nese jméno 
spisovatelky Boženy Němcové. Stoletá historie jednoho z kle-
notů našeho města, který úspěšně navázal na další stavební 
chlouby našich předků – v té době již 29 let existující tehdy 
chlapeckou školu Na Ostrově a 28 let existující Všeobecnou 
školu řemeslnou, je nejen mimořádně kulatým výročím, ale 
také dalším průlomovým mezníkem. Součástí přípravy celé 
stavby dívčí školy se totiž stalo nadčasové rozhodnutí tehdej-
ší městské rady o provedení průkopu, tedy cesty, otevírající 
budoucí rozvoj celé lokality Na Ptákách. 
Vedle notně napěchovaného kulturně-sportovně-zájmového 
programu proběhly také komunální volby. Rád bych na tom-
to místě poděkoval všem voličům, kterým není současnost 
a budoucnost města lhostejná. I přes opětovnou nízkou vo-
lební účast do 40 %, která se během posledních dvou dese-
tiletí pohybuje velmi podobně, známe již téměř dva měsíce 
nové složení zastupitelstva města. Po 8 letech spolupráce 
chci velmi poděkovat Františku Vrabcovi, který ukončil své 
působení ve funkci místostarosty. Stejné poděkování patří 
Jarmile Asadové, Miloslavu Müllerovi a Janu Kadlečkovi, kteří 
s koncem volebního období ukončili svou činnost v městské 
radě. Hodně energie a úspěchů přeji Jiřímu Kubinovi, nové-
mu místostarostovi města, stejně jako Josefu Horáčkovi a Jo-
sefu Hovorkovi, novým členům městské rady. Gratuluji také 
všem nově zvoleným členům zastupitelstva a největší gratu-
laci posílám opakovaně do Růžové ulice. Věra Houfová, opět 
s náskokem „několika kol“, suverénně ve volbách zvítězila.
Následná povolební jednání většiny zvolených zastupite-
lů byla krátká a srozumitelná. Naprostá shoda panovala 
v otázce nejbližší budoucnosti rozvoje města a pokračování 
v předchozím několikaletém úsilí radnice. Mimo jakoukoliv 
diskusi bylo dokončení výstavby nového Komenského mos-
tu začátkem února příštího roku. Vedle již schválené dotace 
z Ministerstva dopravy (více než 18 mil. korun) nám poslední 
jednání více pootevřela cestu k případnému čerpání dalších 
finančních prostředků z evropského Fondu solidarity. S kon-
cem letošního roku by měly být dokončeny práce na nové pa-
sáži v domě č. p. 49, spojující náměstí s lokalitou Na Valech. 
V současné době je v jednání řešení celé komunikace Na 
Valech, včetně nových parkovacích míst a především nového 
dopravního úseku, umožňující napojení na hlavní silnici I. tří-
dy. Prioritu této stavby umocňuje budoucí uvažovaná rekon-
strukce jaroměřského náměstí. Navíc v den tisku tohoto vydá-
ní je na jednání zastupitelstva pozván specialista na mostní 
konstrukce Ing. Hrůza. Smyslem jeho několikaměsíční práce 
bylo popsat a navrhnout další postup rekonstrukce životně 
důležitého Tyršova mostu. Ať už budoucí rozsah prací bude 
jakýkoliv, následná oprava mostu se stane dalším význam-
ným omezením života města. Negativní dopady bude muset 
řešit právě nová komunikace Na Valech, včetně zmíněného 
napojení na hlavní silnici. O dalších investicích či opravách 
v roce 2015 bude zastupitelstvo jednat nejpozději v lednu, 
tedy bezprostředně po novoročním vyčíslení zůstatku měst-
ské kasy. Samotný rozpočet města by měl být opět bezpro-
blémovou záležitostí posledního měsíce roku letošního.

Méně radostnou skutečností je neutuchající aktivita Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže. Zástupci této instituce ne-
přijímají opakovaně desítky stran prokazatelných argumentů 
v souvislosti s výběrovým řízením první etapy výstavby ka-
nalizačních a vodovodních sítí. Dobrovolný svazek obcí Ja-
roměřsko, který byl investorem této investiční akce a který 
v současné době realizuje výstavbu stejných sítí i v několi-
ka okolních obcích, se již dnes neobejde bez právní pomoci 
advokátní kanceláře, zastupující více subjektů s podobnou 
problematikou. Zahájené správní řízení ze strany uvedeného 
úřadu doprovází také návrh na udělení pokuty ve výši 400 
tisíc korun. Stejně, jako v minulosti u podobných případů, vy-
užíváme všech možných opravných prostředků. Proto jsme 
také prostřednictvím advokátní kanceláře odeslali proti roz-
hodnutí ÚOHS tzv. rozklad, který na dalších 23 stranách textu 
popisuje naprosto nepochopitelný a nestandardní postup úřa-
du. Následné písemné rozhodnutí ÚOHS bude z jejich strany 
konečné a pravomocné. O průběhu celého případu budou 
čtenáři zpravodaje průběžně informováni.
V posledních 10 letech jsem se s podobnou situací setkal 
dvakrát. V obou případech se naše město bránilo penaliza-
cím za více než 100 mil. korun. V obou případech se ubránilo. 
Stalo se tak až v samotném závěru a po vyčerpání všech 
možností. Nevím, jaká a čí hra byla 23. září minulého roku 
rozehrána dopisem z ministerstva financí do Bruselu. V tuto 
chvíli stále nevím, kdo a především komu chce škodit. Faktem 
zůstává, že nepravdivé nařčení dosavadního šetření, opět po 
několika letech, zasílá černého Petra do rukou několika měst, 
obcí a svazků. Jsem rozhodnutý opět maximálně čelit těmto 
obludných procesům. Byl to jeden ze dvou důvodů, proč jsem 
se rozhodl v letošních volbách ještě kandidovat. 

Jiří Klepsa
e:mail: klepsa@jaromer-josefov.cz

tel.: 491 847  120
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Odbor majetku města

V letošním roce přilákal Josefov svojí jedinečnou architek-
turou a atmosférou filmaře již po několikáté, což nás velice 
těší.  Touto  cestou bychom se  s Vámi  rádi  podělili  o  pár 
informací ohledně připravovaných snímků, ve kterých se 
objeví  i  objekty  v majetku města.  Televizní  štáby využily 
jako  zázemí  nádvoří  čtvercových  kasáren  a  část  budovy 
čp. 240 v ulici Okružní, kde vznikla dočasně kostymérna. 

Při prvním natáčení černé komedie režiséra Tomáše Mašína 
„Nejhorší zločin ve Wilsonově“, se některé ulice Josefova, 
části průčelí a vnitrobloků, proměnily v Bratislavu na přelomu 
let 1918–1919. Ve filmu se řeší spory o to, zda by mělo měs-
to patřit Maďarům, Čechoslovákům nebo Rakušanům, to však 
rozsekne až bratislavský primátor, který požádá osmadvacáté-
ho prezidenta USA Woodrowa Wilsona, aby vyhlásil Bratisla-
vu devětačtyřicátým guvernérstvím Spojených států. Bílý dům 
souhlasí a nad "kráskou na Dunaji" převezme patronát. Kromě 
národovědeckých a proamerických vášní ovšem městem zmítá 
i série mystických vražd v židovském ghettu. V tomto filmu se 
ze známějších tváří objeví Vojta Dyk, Jiří Macháček a Jan Kr-
aus. Premiéra v kinech je plánována na 1. 10. 2015. 

Dalším filmem, který se také natáčel v ulicích našeho Josefova, 
je historický snímek Tordenskiold, který vypráví o přátelství 
mladého námořního viceadmirála a jeho sluhy. Film se zamě-
řuje na několik posledních týdnů života národního hrdiny a vy-
kresluje viceadmirála Tordenskiolda jako člověka, který ztrácí 
svou osobnost. Příběh filmu Tordenskiold je zasazen do roku 
1720 a představuje herce Jakoba Oftebra a Martina Buche 
v roli velmi neobvyklého páru - viceadmirála Tordenskiolda 
a jeho sluhy Koldy. Ve filmu se objeví také český herec Jan 
Novotný v menší roli barona von Goertze. Uvedení do kin je 
plánováno na leden 2016. 

Třetím a posledním natáčením, které se uskutečnilo v letošním 
roce je povídkový cyklus České televize „Škoda lásky“. V jedné 
z povídek filmaři vytvořili z bývalé vojenské nemocnice psychi-
atrickou léčebnu, ve které se ukrývá hlavní hrdina před záko-
nem. Filmaři využili jak části interiéru, které se pod jejich ruka-
ma proměnily k nepoznání, tak i samotné nádvoří nemocnice, 
které také prošlo řádnou „generálkou“. Jak se jim to podařilo, 
můžete posoudit sami podle fotografií.

Za odbor majetku Tomáš Černík
Foto: Pavel Kratochvíl

Filmaři v Josefově
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www.muzeumjaromer.cz, e-mail: muzeum.jaromer@worldonline.cz

Zmizelá Jaroměř
Detail z makety středověké Jaroměře, který 
v roce 1960 vytvořili rukou společnou muzejník 
Zdeněk Berger a Jiří Škopek, akademický malíř, 
představuje dřevěný krytý most přes Labe, mlýn, 
domky ve Sladovně a dobovou městskou zástav-
bu za hradebním valem. Most, Podzidní mlýn 
a Sladovny patřily k předměstí, které se nazýva-
lo „Podměstí za dlouhým mostem, Na dolejším 
předměstí“. Od 16. století nese název Pražské 
předměstí.
Dřevěný most stál asi 150 centimetrů nad pů-
vodním terénem, domek vedle s propustí dešťo-
vé vody do Labe a s průchodem do brány věže 
se nazýval Turinka. Při stavbě řetězového mostu 
v roce 1831 byl zbořen. Podzidní mlýn (název od 
umístění - nacházel se pod zdí) stál za městskou zdí na levém břehu Labe. Vedle něj bývala řeznická jatka 
(maso se prodávalo v masných krámech – dnes spořitelna). Mlýnem vedl průchod Na Valy. Mlýn začala firma 
stavitele Jana Čermáka bourat na jaře roku 1908. Během tří měsíců byla přední část budovy a její interiér 
upravena pro účely poštovního, telefonního a telegrafního úřad. Pošta byla v levé polovině mlýna, pravá 
strana se využívala k obchodním účelům a v poschodí nad obchodem měla kanceláře Městská elektrárna. 
V roce 1931 dostala Jaroměř automatickou telefonní ústřednu s nepřetržitým chodem.

Mašinky v muzeu 
Stalo se dobrou tradicí, že se v muzeu v době před Vánocemi schází všichni fandové železničních tratí, 
vláčků a všeho, co je spojeno s provozem železnice.
Během víkendu 6. a 7. prosince lze v muzeu navštívit (od 10 do 17 hodin) výstavu provozního modelu že-
lezničních tratí v Jaroměři. 
Rádi vyřizujeme vzkaz od pořadatelů akce – Klubu JAROMO, že u modelu výrazně snížili „nohy“. I  malí 
návštěvníci (vyšší než jeden metr) tedy sami, bez pomoci rodičů, uvidí na projíždějící mašinky.

Vánoce s loutkami
Zveme Vás na výstavu klasických marionet a rodinných loutkových divadel ze 
sbírky manželů Libuše a Romana Bedřicha Bauerových, která se nazývá Vá-
noce s loutkami. Zahájení se uskuteční v sobotu 13. prosince v 15 hodin. Bude 
sehrána nejnovější pohádková hra z dílny L. a R. Bauerových, a to Jak  se 
Honza učil bát. 
Vystavené loutky jsou dílem manželů Bauerových. První loutku udělali před šes-
ti roky. Libuška vytvořila hlavičku (Jak jinak, že?), ušila šaty a principál Roman 
vyrobil tělo, ruce, nohy a vahadla. V současné době disponují sedmdesáti plně 
funkčními loutkami. Loutky dělají i na zakázku. Vzhledem k tomu, že se loutkáři 
Bauerovi věnují rodinnému loutkovému divadlu s klasickými marionetami, začali 
také divadélka sbírat. Za šest let jejich sbírka patřičně narostla. Bauerovi úspěš-
ně loni vystavovali ve slovenských Piešťanech a letos konečně i doma.

Výstava potrvá do 31. ledna.

Muzeum je otevřeno od úterý do pátku od 9 do 16 hodin, v sobotu, neděli 
a ve svátky.
(24. prosince mimořádně od 10.00 do 16.00 hodin, 25. a 26. prosince od 13 
do 16 hodin, 1. ledna 2015 je muzeum uzavřeno).
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Městské kulturní středisko
Městské kulturní středisko Jaroměř, nám. Dukelských 

hrdinů 240, Jaroměř, tel. 491 812 806, 
e-mail: mks.jaromer@seznam.cz, www.divadlojaromer.cz, 

předprodej vstupenek - tel. 491 847 220.

Čtvrtek 4. prosince 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
HOKUSY, POKUSY S KAMÍNKY
Dozvíte se, jak vybírat kameny pro sebe a známé, kromě vý-
běru kamenů i zjišťovat, na jaké konkrétní problémy je daný 
kámen vhodný. Seminářem provází: léčitel Pavel Kynčl, Česká 
Skalice, ve spolupráci s Centrem Revital, Jaroměř.

Sobota 6. prosince 2014
Prostory u Městského divadla
JAROMĚŘSKÝ VÁNOČNÍ TRH
Poznamenejte si do kalendáře datum 6. prosince, abyste se 
nezapomněli vydat na oblíbený vánoční trh! Na vánočním trhu 
si budete moci zakoupit různé vánoční dárky. Vánoční nakupo-
vání si můžete zpříjemnit horkým svařeným vínem, medovinou 
a jinými pochutinami. Těšit se můžete na doprovodný program 
a navečer na ŽIVÝ BETLÉM  v nastudování herců DS Vrchlický 
Jaroměř. 

Neděle 7. prosince 2014 v 15.00 hod.
Sál Důstojnické besedy
VĚNEČEK TANEČNÍHO KURZU
Slavnostní zakončení Kurzu tance a společenské výchovy roku 
2014.

Úterý 9. prosince 2014 v 19.00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - PŘIJDE LETOS JEŽÍŠEK?
Příběh dvou rodin, které se rozhodly, že Vánoce jsou prostě 
od toho, aby se konaly dobré skutky, přání se plnila za každou 
cenu, a aby na zázraky věřily nejen děti...
Hrají: J. Abrhám, L. Šafránková, V. Postránecký, P. Kříž, 
I. Chmela a další.

Čtvrtek 11. prosince 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
DÍTĚ JAKO PARTNER
Dozvíte se, jak pomoci dětem zpracovat stres a naučit je vě-
domě pracovat s bolestí. Některá doporučení a cviky pro práci 
s dětmi s lehkými mozkovými dysfunkcemi. Jaká je péče o vše-
stranný rozvoj dítěte jako důležitého základu pro úspěšný vstup 
do školy a do společnosti lidí.
Seminářem provází: Renata Smotlachová, Smiřice, ve spolu-
práci s MUDr. Martinou Kormundovou, Centrum Revital, Jaro-
měř.

Pátek 12. prosince 2014 v 16.30 hod.
Městské divadlo - Učebna „Suterén“
RYTÍŘ BRUMLA A MALIČKÁ VÍLA
OSLÍKOVY VÁNOCE
Pohádka pro malé i velké tak trochu o holčičím a klučičím svě-
tě, ale hlavně o podivuhodném přátelství mezi jedním neoby-
čejným rytířem a jednou docela obyčejnou maličkou vílou.
A k tomu veselé vyprávění o tom, jak se malý šedivý oslík roz-
hodl slavit Vánoce. Tuto pohádku dnes hrajeme úplně naposle-
dy, a tak se může stát, že si někdo z diváků odnese po závěreč-
ném losování šedivého oslíka s sebou domů.

Neděle 14. prosince 2014 v 15.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - LETADLA 2: HASIČI A ZÁCHRANÁŘI

Když se světově proslulý letecký závodník Prášek dozví, že má 
poškozený motor a už možná nikdy nebude moci závodit, je nu-
cen zařadit jiný rychlostní stupeň a vrhá se do světa vzdušného 
boje s požáry... Animovaný film pro děti.

Pondělí 15. prosince 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
VÁNOČNÍ KONCERT VÁCLAVA HYBŠE
Hlavním hostem letošního „Vánočního koncertu 2014“ je nej-
známější country-folková zpěvačka Věra Martinová. Její vy-
stoupení doplní zcela noví zpěváci z řad mladé generace - Irena 
Kousalová, Martina Dolečková, Štěpán Růžička a Filip Hořejš.

Čtvrtek 18. prosince 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Učebna „Suterén“
VĚDOMÉ A PODVĚDOMÉ ÚROVNĚ BLOKŮ
Praktické ukázky a cvičení s různými metodami a technikami, 
jak odblokovat sebe i druhé. Kdo vlastně jsme a proč se chová-
me a jednáme tak, jak jednáme, proč jsme nemocní... 
Seminářem provází: Jan Macháček, Trutnov, ve spolupráci 
s MUDr. M. Kormundovou, Centrum Revital Jaroměř.

Neděle 21. prosince 2014 ve 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo
O PRASÁTKÁCH
Nesmíš být líný - pak se Ti vše podaří. Klasická pohádka o třech 
prasátkách a hladovém vlkovi.

Středa 31. prosince 2014 ve 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo
KRAKONOŠOVA NADÍLKA
Tradiční vánoční pohádka v tařka nezměněné podobě. Váno-
ce, sníh... Ale také lidská lakota a pýcha. Jak jen to může do-
padnout?
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ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

 
 

Základní umělecká škola  
F. A. Šporka, Jaroměř 

Prosinec 2014 
1. pondělí 

Vychází prosincové číslo časopisu 
ZUŠkoviny  

2. úterý, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové 
(klavír) 

5. pátek, LDN v Jaroměři 

Vánoční vystoupení v Léčebně 
dlouhodobě nemocných 
Musica  per Legni a Bel Canto 

6. sobota, 10:00 hod., Jaroměř 

Vánoční trhy v Jaroměři 
Musica per Legni a Bel Canto 

7. neděle, 16:00 hod., Dvůr Králové nad Labem, 
kostel svatého Jana Křtitele 

Adventní muzicírování 
Smyčcový soubor MUSICA SPORCKA, 

soubor staré hudby S:P:O:R:C:K a sólisté 

9. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 
Třídní koncert žáků Nikoly Hájkové  

(zobcová flétna, klarinet) 

10. středa, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Vánoční koncert pro klub seniorů  
12. pátek, v 10:00 hod., Hankův dům, Dvůr 

Králové nad Labem 

Vánoční trhy  
Musica per Legni a Nikola Chreňová

 

12. pátek, v 17:00 hod., Dvůr Králové nad Labem, 
Domov důchodců 

Adventní koncert 
Musica per Legni a Nikola Chreňová

13. sobota, v 13:00 hod., divadlo Drak, HK 

Cenění 
Předávání ocenění z krajských přehlídek 

uplynulé divadelní sezóny

13. sobota, v 16:00 hod., Vrchlabí 

Adventní koncert 
Consortvs F:A:G:V:S a Krkonošské 

Collegium Musicum

14. sobota, v 16:00 hod., Trutnov, kostel Narození 
Panny Marie 

Adventní koncert 
Consortvs F:A:G:V:S a Krkonošské 

Collegium Musicum

14. neděle, v 14:00 hod., Chotěborky  

Vánoční trhy  
Musica per Legni a Nikola Chreňová 

15. pondělí, v 17:30 hod., koncertní sál školy  

1. Vánoční koncert 
16. úterý, v 14:30 hod., Jaroměř  

Vánoční vystoupení v Domě 
s pečovatelskou službou 

17. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

2. Vánoční koncert 
21. neděle, v 15:00 hod., Česká Skalice 

U kolébky české hudby  
Consortvs F:A:G:V:U:S a Michal Pospíšil   

21. neděle, v 15:00 hod., Dvůr Králové nad Labem 

Adventní koncert  
Consortvs F:A:G:V:S a Krkonošské 

Collegium Musicum

informace pro rodiče: 
vánoční prázdniny začínají 22. 12. a končí 2. 1. 2015 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, 
tel.: 491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, 
Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus‐jaromer.cz 

 

JAZZOMĚŘ 2014
Sice  už  je  tomu  téměř  měsíc,  co  skončil  letošní  „jazzo-
měřský“ koncert, ale ještě dlouho na něj budu vzpomínat 
a doufám, že i všichni zúčastnění. 

První část večera patřila hostům FACTORIAL! ORCHESTRA 
z Hradce Králové. Big Band složený z mladých, výborných mu-
zikantů, kteří nenechali nikoho na pochybách, že hudbou, kte-
rou hrají, žijí do poslední buňky svého těla. Repertoár bandu je 
stylově široký a tak jsme mohli slyšet skladby nejen jazzové, 
ale i z oblasti funky, latiny, rock´n´rollu a popu, většinou v ná-
paditých aranžích kapelníka a trombonisty Zdeňka Boreckého. 
Zazněla i jeho autorská skladba Alibaba´s Wet Dream, skladba 
promyšlená, skvěle vystavěná. Závěr vystoupení byl vygrado-
ván skvělými výkony zpěváků a sólistů doslova „do varu“. Po 
krátké přestávce vystoupil Big Band hraběte Šporka, který je 
stálicí „jazzoměřských“ koncertů. Big band se představil s pro-
gramem výsostně „jazzovým“ a opět skvěle sestaveným. Ka-
pele to „šlape“ a je to radost poslouchat. Tradičně velkorysý 
prostor pro sólisty, skvělá rytmika a hlavně vedení Martina 
Brunnera dělají z BBHŠ výjimečný band, který stojí za to slyšet 
znovu a znovu. A po každé je to „jazzový svátek“. Ne jinak tomu 
bylo na letošním, devátém ročníku festivalu. 

Na závěr chci poděkovat všem, kdo pomáhají s přípravou JAZ-
ZOMĚŘE. Velký dík patří také městu Jaroměř za finanční pod-
poru této výjimečné akce. 

Vlastimil Kovář

Děvčátko a slečny na Přeletu v Praze 
a s Edwardem ve Svitavách a v Náchodě

Městské kulturní středisko Jaroměř 
a pěvecký sbor JAROMÍR

si vás dovolují pozvat na 

VÁNOČNÍ KONCERT

Účinkuje pěvecký sbor JAROMÍR, sbormistr, 
cembalo: Vlastimil Kovář, housle: Jana Ková-

řová, mluvené slovo: Jana Pavlovská.
Dne 26. 12. 2013 v 15:00 hodin v kostele 

Nanebevstoupení Páně v Josefově,
a v 17:00 hodin v kostele svaté Maří Magda-

lény v Heřmanicích.

Na koncertě zazní vánoční skladby českých 
i světových autorů, úpravy lidových koled 

a vánoční písně doby barokní.

Soubor Děvčátko a slečny ze ZUŠ F. A. Šporka se svou in-
scenací „Kázání děvčátkům a slečnám“ podle Ch. Perraulta 
a barokního kázání B. H. J. Bílovského byl po úspěchu na 
Loutkářské Chrudimi pozván do programu přehlídky Přelet 
nad loutkářským hnízdem v pražském divadle Minor. Letošní 
přehlídka toho nejlepšího a nejinspirativnějšího co se v loutko-
vém divadle v Čechách a na Moravě v profesionálních a ama-
térských souborech v uplynulé divadelní sezóně urodilo, se 
konala od pátku 31. října do neděle 2. listopadu a podle ohlasu 
diváků jsme nezklamali.

Stejný soubor pod názvem Edward a slečny je pozván 21. lis-
topadu do Svitav na POdzimní SEtkání Divadelníků v divadle 
Trám. Letošním tématem POSEDu je „Něco z Edwarda Leara“. 
Naše inscenace pod názvem „Byl jeden dědeček za dveřmi“ 
bude mít ve Svitavách premiéru a první reprízu hned v dalším 
týdnu, 30. listopadu na Náchodských dnech poezie v aule Ji-
ráskova gymnázia.

Jarka Holasová, učitelka LDO
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Městská knihovna Jaroměř

Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,
také v předvánočním čase  jsme pro Vás připravili v naší 
knihovně bohatý program:

Pondělí 1. prosince - pobočka Zavadilka - od 14:00 do 16:00  
hod. - Čtení na Zavadilce. Chcete si poslechnout úryvek 
z knížky nebo povídku? My budeme rádi číst malým i velkým 
posluchačům, hlavně o Vánocích.

Středa 3. prosince - hlavní budova - 17:00 hod. – Posezení 
nad kronikou. Kronikářka našeho města, Věra Sílová, nám do-
volí nahlédnout na vznik kroniky města Jaroměře.

Úterý 16. prosince - Pobočka Zavadilka - od 17:00 do 19:00  
hod. - Herní klub. Máme připravené stolní deskové hry pro 
malé i velké. Zveme Vás na hráčské odpoledne.

Čtvrtek 18. prosince - hlavní budova - od 15:00 do 17:00 hod. - 
Vánoční herní klub. Mimořádně na hlavní budově v oddělení 
pro dospělé proběhne speciální vánoční herní klub. Přijďte si 
před Vánoci zahrát a poznat nové hry. 

Mimo tyto akce budou také probíhat tradiční besedy pro druži-
ny prvních tříd každé úterý a čtvrtek a informační lekce pro žáky 
základních škol. Pobočka Josefov chystá na první úterý a čtvr-
tek v prosinci besedy pro děti z mateřské školky v Josefově. 

V období Vánoc dojde k následujícímu omezení provozu: 
Hlavní budova bude uzavřena od 24. prosince do 26. prosince 
a od 31. prosince do 1. ledna. Půjčovna pro dospělé na hlav-
ní budově bude otevřena v pondělí 29. prosince (8:00-11:00, 
13:00-17:00 hod.), v úterý 30. prosince (13:00-18:00 hod.). Od-
dělení pro dospělé bude otevřeno v pátek 2. ledna (8:00-13:00 
hod.). Dětské oddělení bude mít během vánočních prázdnin 
prázdninový režim provozu (Po 8:00-11:00 hod.). 
Pobočka Zavadilka bude uzavřena od 22. prosince do 1. ledna, 
otevírá v pátek 2. ledna 2015. 
Pobočka Josefov bude uzavřena od 22. prosince do 2. ledna, 
otevírá 6. ledna 2015.

Městská knihovna Jaroměř Vám nabízí dárkové poukazy 
na roční registraci do knihovny. 

Všem našim čtenářům a příznivcům přejeme krásné proži-
tí vánočních svátků, ať jsou plné pohody a spokojenosti. 
A v nadcházejícím roce přejeme všem zdraví, štěstí, spo-
kojenost a dobré knihy. 

Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na 
www.knihovnajaromer.wbs.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu, 
Vaše knihovna 
Mgr. Adéla Záveská

Soutěž o hodnotné ceny!
Na webu www.cistykraj.cz po rozkliknutí červe-
ného odkazu „Soutěž“ naleznete velkou křížov-
ku. Pokud se vám ji podaří vyluštit, zašlete tajenku 
písemně nebo elektronicky (nezapomeňte uvést 
své kontaktní údaje) na jednu z uvedených adres. 
Termín odeslání tajemnky je 12. 12. 2014. Na 
vylosované výherce čekají zajímavé odměny.

Slovo  ADVENT  znamená  příchod.  Čtyři  týdny  před  Štědrým 
dnem by měly být  zastavením v  celoročním spěchu a dobou 
vnitřního zklidnění. Pokrok proměnil toto období v nejzběsilejší 
část roku, význam tradic zůstává. Je nemálo těch, kdo je pořád 
ctí. Rituály a zvyky, které advent provázejí, mohou ale při ne-
dodržování určitých pravidel změnit toto období v noční můru. 
Z pohledu hasičů patří předvánoční období k  těm klidnějším, 
ale i tak vyjíždějí k požárům, které jsou pro období adventu ty-
pické – jejich společným činitelem je neopatrná manipulace se 
svíčkami, otevřeným ohněm a nebo nedbalost. Jedním z prv-
ních rituálu a zvyků je zapálení první svíčky na adventním věnci.

Jak od věnce nevyhořet
• Hořící svíčka je otevřený oheň a jako s takovým je nutno za-

cházet. Ještě ve vzdálenosti 8-10 cm od plamene svíčky je 
teplota přes 200° C, což stačí k zapálení papírů, plastů, textilií 
a dalších hořlavých předmětů, kterých jsou domácnosti plné.

• Zapálená svíčka nemůže stát na čemkoli a kdekoli. Měla by být 
umístěna na nehořlavé podložce, která brání svíčce v kontaktu 
s hořlavým podkladem (chvojí na věnci, ubrus, dřevo, polič-
ky…).

• Svíčky nedávat do prostor, kde hrozí průvan, nebo do blízkos-
ti záclon, sedaček či jiných textilií. Zapálené svíčky se nesmí 
nechat ani chvíli bez dozoru. Nebezpečná je i krátká kouřová 
přestávka či zdřímnutí.

• V přítomnosti dětí je třeba hlídat také je, plamínky přitahují je-
jich pozornost. Stejně tak je třeba zamezit přístupu k věncům 
domácím mazlíčkům.

• Ne všechny adventní věnce, které jsou na trhu k dostání,  jsou 
určeny k naplnění tradice zapalováním svíček. Svíčky, které 
nejsou opatřeny nehořlavou podložkou, se zapalovat nesmí 
a věnec má pouze dekorativní funkci.

• I u věnce, který není dekorativní, nejsou příhodné klasické svíč-
ky (prohoří rychleji). Vhodné svíčky na adventní věnce bývají 
ošetřené speciální voskovou vrstvou, která prodlužuje dobu 
hoření. Svíčky je potřeba vybírat pečlivě. Na trhu se objevu-
jí i takové, které místo parafínu obsahují chemickou látku, jež 
způsobuje, že hoří nejen knot, ale i celá svíčka. Efekt takové 
hořící svíčky je podobný efektu  pevného podpalovače.

• U svíček vždy zajistěte jejich stabilitu a ověřte, že se nepřevrátí. 
Uvědomte si, že věnce vysychají a jejich hořlavost tak stoupá.

• Každý prodávaný výrobek, tedy i adventní věnce, musí být 
opatřen návodem k použití, který přesně vymezuje, jak výrobek 
správně používat. Tento návod musí být i v českém jazyce.

V kuchyni je živěji
• Vánoce jsou obdobím pečení a vaření. Měla by tomu odpoví-

dat i zvýšená opatrnost a pozornost věnována bezpečnosti. To 
znamená:

• Otevřený plamen plynového sporáku nenechávat bez dozoru.
• Vznítí-li se v nádobě horký olej, zásadně to nehasit vodou, ale 

přiklopením poklice.

Když už to chytlo
Snažte se zachovat klid. Vypněte elektrický proud. Lidské 
zdraví je cennější než majetek, nesnažte se za každou cenu 
požár likvidovat sami. Co nejdříve zavolejte hasiče (150 nebo 
112), uveďte stručně kompletní informace (co se stalo, kde se 
to stalo, jméno a přímý kontakt na sebe, ale i údaje, které by 
hasičům mohly zkomplikovat práci).
Jsou-li v domě ještě jiné osoby, varujte je a pomozte jim ven. 
Buďte připraveni poskytnout pomoc zasahujícím hasičům.

Zkrátka opatrnost a zase opatrnost, aby celý advent i samotné vá-
noce proběhly v klidu a pohodě ze srdce přeje

Beran Josef (technik pož. ochrany)

ADVENT - čas předvánoční
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Aktivní „katedra“ biologie

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

ZŠ Na Ostrově

Ostrov plný kaštanů
Když jdu v říjnu do školy,
batoh těžký k zlosti,
sic v něm nemám úkoly,
ač kaštanů dosti.

V naší škole Na Ostrově
běží soutěž veliká,
každý kdo má ruce nohy,
kaštan sklepat utíká.

Malý, velký, tlustý, tenký,
každý gram se počítá,
i když rozdíl nebyl velký,
čtvrtá Á všem utíká.

Nasbíráno, spočítáno, 
už se víc jak šest tun nese.
Zajdům, srnkám nasypáno,
do krmelců někde v lese. 

Nasbíráno: 6 416,7 kg kaštanů
Nejpilnější Ostrováci: 
Čejchanová René, 3. B – 235 kg 
Berkovcová Alžběta, 9. B – 203 kg
Zvířátek nakrmeno: NEPOČÍTATELNĚ
Pocit z dobré věci: K NEZAPLACENÍ
Adéla Jindráková, Hanka Škubníková

Sběr papíru 2014

Podzim a padající listí, kontejner a padající balíky papíru. To 
jsou věci, které na našem gymnáziu už tradičně patří k sobě. 
I letos jsme v rámci environmentální výchovy připravili sběr 
papíru, abychom podpořili odpovědné chování vůči životnímu 
prostředí. 
Studenti v týdnu od 6. do 10. října 2014 nasbírali celkem 
3 975kg papíru. Soutěž mezi třídami vyhrála tercie, která na-
shromáždila 1 463 kg a zasloužila si tak jeden den volna na 
exkurzi.
Na druhém místě byla třída sekunda a třetí místo obsadila třída 
prima.
Mezi jednotlivci zvítězil Michal Vopinka z tercie, který přispěl 
neuvěřitelnými 975 kg papíru. Druhou nejpilnější sběračkou 
byla Tereza Všetečková z primy a třetí nejlepší výsledek za-
znamenal Jan Hroneš z kvinty. Tito studenti získávají jako od-
měnu knižní poukázky.
Děkujeme všem za účast a těšíme se na vás opět v říjnu 2015.

Za organizátory sběru: Hana Pelouchová, Jana Váchová, Pa-
vel Šimek

Poznávání přírodnin

Ve čtvrtek 16. října 2014 proběhlo školní kolo soutěže Pozná-
vání přírodnin – botanická část. Celkem se zapojilo 37 studen-
tů, kteří poznávali 30 druhů rostlin. Všechny určované položky 
byly živé exponáty.
V kategorii A zatím nejlépe uspěla Petra Mačková z oktávy, 
v kategorii B nikdo nepřekonal Štěpána Bischofa z 2. A. V ka-
tegorii C určila nejvíce položek Nikol Kohlová z kvarty a v ka-
tegorii D dosáhla výborného výsledku Alžběta Žurková ze 
sekundy.
Zoologická část soutěže se uskuteční na jaře příštího roku. 

Za organizátory: Pavel Šimek, Jana Váchová a Hana Pelou-
chová

Přírodovědný KLOKAN

Autoři této soutěže si dali za cíl hledat studenty, kteří jsou na-
daní zároveň v matematice, fyzice, chemii, biologii i zeměpise. 
Zdálo by se, že nebude snadné tento úkol splnit. Pokud ovšem 
hledáte na gymnáziu v Jaroměři, takové studenty najdete.
Ve středu 15. října 2014 se v biologické posluchárně sešlo 14 
studentů z tercie a kvarty, kteří patří do kategorie KADET. Dále 
16 studentů z kvinty, sexty, 1. A a 2. A, kteří jsou zařazeni do 
kategorie JUNIOR. Studenti mohli v testu dosáhnout celkem 
120 bodů.
V kategorii KADET se nejlepšími řešiteli stali: Viktor Škoda (4. 
P) – 78 bodů, Matyáš Čekal (3. P) – 75 bodů a David Mestek 
(4. P) – 74 bodů.
V kategorii JUNIOR dosáhli nejlepšího výsledku: Leoš Smeta-
na (6. P) – 102 bodů, Jan Hroneš (5. P) – 91 bodů a Kristián 
Ott (6. P) – 89 bodů.
Všem řešitelům děkujeme za účast a vítězům gratulujeme!

Jana Váchová a Hana Pelouchová

V neděli 9. listopadu se v prostorách penzionu Expanze uskutečnil na 
jaroměřské poměry neobvyklý koncert. Sešla se tu na společném hraní 
hudební tělesa, která provozují hlavně, ale nejen folkovou hudbu, a pro-
běhl tak koncert, který před vyprodaným hledištěm propojil minimálně 
dvě generace a několik hudebních žánrů. Vše se odehrávalo pod patro-
nací sdružení hudebníků s názvem Altan Trio. Tvoří ho manželé Pavel 
a Jana Šimkovi, Milan Smolík, Milan Jirák, Petr Pour a Petr Morávek. 
Jedná se o „nejpočetnější trio“ ve střední Evropě. Jeho název může 
zasvěceným připomínat název dávného pražského kabaretu Červená 
sedma, jehož členů bylo osm – vždyť tři mušketýři byli také čtyři. Na kon-
certě se sešly ke společnému vystoupení tyto další hudební formace: 
- dívčí sbor jaroměřského gymnázia KAPA se sbormistryní paní Pavlou 
Pazderovou. Název KAPA je zkratkové slovo vzniklé z prvních slabik 
křestních jmen zakladatelek sboru – KAteřiny Bajnárkové, donedávna 
učitelky na gymnáziu, a PAvly Pazderové.
- beatfolková skupina Springhit, vycházející z uskupení The Ribbons, 
založeného učitelem ZUŠ Martinem Weissem. Springhit je dnes sobě-
stačná parta mladých muzikantů spjatých vesměs s gymnáziem. Jsou 
to Jan Holínský z oktávy, Andrea Suchánková z kvinty, Ondřej Pilař ze 
sexty, Tereza Pilařová, absolventka poslední oktávy, a další dvě dívky 
ze ZUŠ.
- skupina Dostavník Milana Smolíka. Ten patří k dlouhodobým hráčům 
na jaroměřské folk and country scéně. 
- fenomenální bluesový kytarista ze skupiny Crossroads Vítězslav Ma-
rek, absolvent jaroměřského gymnázia. 
Bezmála tříhodinový maraton nabídl prostřídání žánrů akustické hudby 
na pomezí folku, beatu, vážné hudby i blues. Nadšené publikum aplau-
dovalo bluesmanu Markovi zpívajícímu píseň Willieho Nelsona, sboru 
KAPA za „ryvolovku“ Hejno vran s doprovodem Altan Tria či skupině 
Springhit za vlastní skladby, jimiž přinesla do koncertu skutečné jaro na-
vzdory listopadu. Několik trampských a folkových písní si přeplněný sál 
zpíval s muzikanty z Dostavníku. Publikum tvořilo po celou dobu skvělou 
atmosféru. Velká část muzikantů jsou studenti, absolventi či učitelé ja-
roměřského gymnázia.
Závěrem patří poděkování provozovateli penzionu Expanze panu Ivo 
Plecháčovi, který zcela nezištně poskytl prostory svého penzionu, a dále 
panu Petru Huňáčkovi z divadla Blooma, který celý projekt nastartoval 
v červnu 2014 slovy věnovanými Altan Triu: „Proč byste nám hráli dva 
songy od Dylana v naší divadelní hře, když si můžete zahrát celý kon-
cert a pozvat si k tomu klidně hosty!“ Tak jsme ten koncert i s hosty usku-
tečnili.                   Pavel Šimek, učitel a muzikant

Expanze v objetí folku a našich studentů
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Spolek přátel mariáše
Turnaj v trojkovém mariáši

Čtenáři píší

Dne 27.  října, o podzimních prázdninách,  jsme 
se  s  dětmi  a  jejich  rodiči  vydali  na  plánovaný 
výlet  do  zoologické  zahrady  ve Dvoře Králové 
nad Labem.

Ráno jsme se sešli na josefovském náměstí a pomocí hromad-
né dopravy jsme dorazili na místo ještě v dopoledních hodinách 
a po zahřátí se teplým čajem přišel ten správný čas na procház-
ku po halloweensky vyzdobené zoologické zahradě.
Chodili jsme ve společné skupině a navštěvovali jednotlivé 
ohrady a pavilony. U každého stanoviště děti hádaly, co vidí za 
zvíře a poté jsme si společně přečetli informace, které pro ná-
vštěvníky pracovníci zahrady připravili. Největší úspěch sklidil 
nově otevřený pavilon opic a nosorožec, ke kterému děti mohly 
podlézt tunelem a následně se objevily v umělé hoře uprostřed 
ohrady.
Návštěvu zahrady jsme zakončili prolézáním lanového hřiště 
a vyřezáváním halloweenských dýní, které zůstaly zdobit zoo-
logickou zahradu.
Celý výlet sklidil jak u dětí, tak všech dospělých obrovský 
úspěch a příjemně unaveni jsme se v odpoledních hodinách 
rozloučili.

Bc. Petra Kábrt, DiS.

Výlet do ZOO s klubem Smajlík

Klub Smajlík - SASRD

Spolek přátel mariáše a Restaurace Růžovka v Jaroměři 
zvou všechny příznivce, zájemce, příležitostné hráče a ši-

rokou veřejnost na Vánoční turnaj v trojkovém mariáši 
O pohár starosty města Jaroměře pro rok 2014, 4. kolo.

Hraje se: 
trojkový mariáš na čtyři hodinová kola a padesátihaléřový mariáš

Sobota, 13. prosince 2014
prezence: 10.30-10.50

1. kolo 11.00-12.00
2. kolo 12.10-13.10
Oběd   13.15-13.45
3. kolo 13.50-14.50
4. kolo 15.00-16.00

16.15 - ukončení turnaje, vyhlášení výsledků

Poplatek 100 Kč nejpozději při prezenci, v ceně poplatku je 
oběd. Informace na telefonu 732 632 712, emailová adresa: 
josef.dusek44@seznam.cz.

V roce 2015 se uskuteční čtyři turnaje /v restauraci Růžovka v Ja-
roměři/: 13. března, 16. května, 10. října a 12. prosince. Prvních 
25 hráčů v každém turnaji získá body 27-25-23-22-21-20-19-18-
17-16-15-14-13-12-11-10-9-8-7-6-5.4-3-2-1. Bude-li počet účastní-
ků menší než 25, bude vždy přidělený počet bodů menší o tolik, 
o kolik bude účastníků méně než 25. Součet získaných bodů ze 
všech čtyř turnajů určí celkové pořadí v roce 2015. Nebude-li roz-
hodnuto, hodnotí se větší počet lepších umístění, potom celková 
suma vyhraných / prohraných peněz. Vítěz získá pohár starosty 
města Jaroměře, titul mariášník roku 2015 a dárkový koš. Vítěz 
každého turnaje získá pohár, účastníci obdrží ceny. Informace na 
webu: zadej na Seznamu „mariáš Jaroměř“, posléze „pravidla tur-

naje - trojkový mariáš“.  
TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST 

Vážení spoluobčané,
Zlehka jsme se přenesli z letního období přes podzimní Dušičky 
a také volby do zastupitelstev až do adventního času. Zdá se až 
neuvěřitelné, jak to rychle uteklo, a Vánoce nám pomalu klepou 
na dveře. Každé období roku má svoje, ale tato doba působí na 
lidské city víc než kterákoliv jiná. Všechny obavy a úzkosti, které 
člověk během roku podvědomě nebo i vědomě potlačuje, vystoupí 
najednou naléhavěji do popředí. Osamělí si víc uvědomují svojí 
samotu a chudí svou chudobu. Vánoce jsou svátky rodin. Svátky, 
kdy jsou lidé pospolu u jednoho stolu a většinou svoje spory od-
loží na chvíli stranou, aby se radovali spolu s dětmi u rozsvícené-
ho stromku a rozbalováním dárků. Každý chce někoho obdarovat 
a těšit se z radosti druhého. Každý prožívá blízkost Božího Syna, 
který se narodil do našeho světa jako bezbranné děťátko. Ať jsme 
věřící nebo nevěřící, prožíváme tuto radost u betléma a jsme na 
chvíli všichni dětmi, bezstarostnými a šťastnými. Tento čas Vánoc 
předchází období Adventu – očekávání příchodu Syna. Lidé si jej 
krátí zpěvy a dělají přípravy. Ty náboženské spočívají v jakémsi 
duchovním očišťování, uklízení pokojíčků uvnitř srdce. A ty svět-
ské vlastně v podobném úklidu, ačkoliv ne ve vlastním já, ale ve 
skutečných bytech. Lidé gruntují a pečou, shánějí dárky, protože 
každý chce někoho obdarovat. Tento čas je tajuplný a v každém 
z nás probouzí očekávání Něčeho krásného. Proto jsme nostalgičtí 
a daleko přístupnější v dávání podpory těm nejpotřebnějším, těm, 
kteří ve svém životě jakýmkoliv způsobem strádají. Čas Adventu je 
také časem různých koncertů a divadelních představení, kdy jsou 
lidé pospolu a tak nějak si jsou blízcí. Čas Adventu, čas očekávání 
a příprav na Vánoce často bývá také během na dlouhou trať, ča-
sem vyčerpání a vypětí, časem nervů, honiček a různého shánění, 
ale také časem smutků a osamění, časem vzpomínání. Prožívání 
tohoto času záleží na každém z nás, co si vybereme. Jestli jsme 
schopni nevidět zašmudlané okno, a přece prožít Doteky při na-
slouchání rorátů a jiných libozvučných tónů.  Advent, to je zvláštní 
období. Tajemné a očekávající. Prožijme ho letos trochu jinak a Vá-
noce třeba promění celý náš dosavadní život.
Požehnaný adventní čas nám všem přeje Farářka Mgr. Alena Fa-
biánová

Pozvánka
Výbor Klubu důchodců Vás tímto zve na 

ADVENTNÍ zájezd do Brna
Zájezd se uskuteční v úterý 16. 12. 2014.

Program zájezdu:
Návštěva adventních trhů na Moravském náměstí a na náměstí   
Svobody; prohlídka labyrintu pod Zelným trhem; vycházka na 
hrad Špilberk s případnou prohlídkou (pro zájemce); při návratu 
návštěva obchodního centra Globus v Brně.
Cena zájezdu:
Pro členy Klubu důchodců 250 Kč, pro nečleny Klubu důchodců 
300 Kč. Cena zájezdu zahrnuje dopravu autobusem a vstupné 
do labyrintu.

Jízdní řád – odjezdy z Jaroměře: Josefov – točna (6.00 hod.),  
Josefov-náměstí (6.05 hod.), DPS (6.15 hod.), Divadlo (6.30 
hod.). Předpokládaný návrat do Jaroměře v pozdních večer-
ních hodinách.
Zájemci se mohou přihlásit dne 25.11.2014, 3.12.2014 
a 9.12.2014 v DPS v době od 17.00 do 17.30 hod.
Následně u p. Koláře na tel. č.: 732 474 035, 731 346 606 do 
10.12.2014. Přihláška bude považována za platnou po uhra-
zení uvedené částky. Při malém počtu zájemců bude zájezd 
zrušen. Při větším počtu zájemců mají přednost členové klubu 
důchodců.

Klub důchodců
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110 let biografů a kina v Jaroměři - Jose-
fově (1904-2014)
Motto: „Kino je první lidský vynález po ohni a tisku.“ 
Elie Faure (1873-1937), francouzský historik umění

Od března do prosince 1997 jsem v Bauerově měsíčníku Jaro-
měřské noviny, ročník V, 1997, v 10 pokračováních otiskl prů-
kopnický seriál Dějiny biografů a kin v Jaroměři a Josefově 
v letech 1904 až 1997, z něhož čerpám pro následující zkrá-
cený přehled a výtah textu. Na tento seriál založený na studiu 
archivních pramenů, novinových článků a zpráv i dokumentů 
odkazuji zájemce o hlubší a úplnější historické informace. Vytě-
žil jsem totiž zásadní historické dokumenty uložené ve Státním 
okresním archivu v Trutnově, fond C. K. okresního hejtmanství  
ve Dvoře Králové nad Labem, na nichž je založen můj původní 
historický seriál článků o kinematografech, kočovných, putov-
ních biografech i stálých kinech v Jaroměři-Josefově, Jasenné 
a vůbec na širším Jaroměřsku. 
Byl jsem vůbec první historik a badatel přinášející původní 
statě o historii místních biografů, kin i o zájmu filmařů o naše 
dvojměstí Jaroměř-Josefov. Sepsal jsem přehled filmů – filmo-
grafii Jaroměře a Josefova i soupis natočených filmů v areálů 
našeho města. 

Letos totiž v srpnu 2014 už uplynulo 110 let od prvního promí-
tání filmů v Jaroměři dne 5. srpna 1904, dále v květnu 2012 
uplynulo už 100 let od vzniku prvního stálého biografu s pev-
ným stanovištěm v Jaroměři, tzv. Biograf Sokol, později pře-
jmenovaný na Sokolský biograf v Jaroměři (od května 1912 do  
17. ledna 1949). V prosinci 2013 uběhlo už 100 let od zřízení 
prvního stálého Biografu Josefa Bergra v Josefově, od 7. pro-
since 1913 až do 10. února 1920, kdy bylo zřízeno Bio invalidů 
v Josefově (10.2.1920-1.4.1943-28.8.1945), aby od 9. 6. 1945 
až do listopadu 1980 zde fungovalo Kino Lípa v Josefově, kdy 
pak bylo uzavřeno a přestalo se tam promítat. Vedle toho v Jo-
sefově existovala vojenská kina (od 10. 1. 1914 asi do roku 
1939 (?), stejně jako se uskutečnilo promítání filmů v josefov-
ském zajateckém táboře u Rusů a Ukrajinců (1914-1919), tedy 
také už uplynulo 100 let. V Jaroměři pak na Jakubském Před-
městí, Palackého čp. 405 (kino s restaurací) existovalo Dělnic-
ké Lidové kino – LIDO BIO v Jaroměři od 4. ledna 1925-1940, 
pak KINO SVÉT (1940-1968), posléze zmodernizované Pano-
ramatické kino Svět 70 v Jaroměři, od 16. listopadu 1968- do 
do 14. října 2002, aby k 31. 10. 2002 přestalo jako organizace 
existovat a promítat. Jaroměř pak byla deset let bez vlastní-
ho kina. Teprve v úterý 17. ledna 2012 zahájil Kinoklub kino 
v Městském divadle v Jaroměři, náměstí Dukelských hrdinů čp. 
240, kde s přestávkami promítá dosud. Také v Jaroměři vedle 
vlastního rozhlasového studia a městského rozhlasu měla od 
2. září 1996 asi do ledna 1999 (?) místní kabelovou televizi 
s vlastním studiem i tvůrčí a realizační skupinou. To vše jsem 
popsal a zdokumentoval v mém seriálu v Jaroměřských novi-
nách z roku 1997. 

Při studiu a excerpci regionálních periodik jsem zachytil několik 
zajímavých zpráv o prvním promítání filmů díky vynálezu ki-
nematografu, promítacímu přístroji, zřízení elektřiny, lidnatosti 
a zájmu veřejnosti, obecenstva, diváků získáváme útržkovité 
zprávy o kočovných a putovních biografech.
Před 110 lety se uskutečnilo první promítání filmů v Jaroměři 
(10. 8. 1904).

PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř, neděle 26. října 2014

Loutkové divadlo Maminy Jaroměř 
vás srdečně zve na pohádky z cyklu 

KAŠPÁRKOVY VEČERNÍČKY 
PRO KLUKY A PRO HOLČIČKY

Pátek 12. prosince 2014 v 16.30 hod.
Městské divadlo – Učebna „Suterén“

RYTÍŘ BRUMLA A MALIČKÁ VÍLA
OSLÍKOVY VÁNOCE

Pohádka pro malé i velké tak trochu o holčičím a klučičím svě-
tě, ale hlavně o podivuhodném přátelství mezi jedním neoby-

čejným rytířem a jednou docela obyčejnou maličkou vílou.
A k tomu veselé vyprávění o tom, jak se malý šedivý oslík 

rozhodl slavit Vánoce.
Tuto pohádku dnes hrajeme úplně naposledy, a tak se může 
stát, že si někdo z diváků odnese po závěrečném losování 

šedivého oslíka s sebou domů.  

Po představení bude pro děti jako obvykle připravený výtvarný 
koutek, losování vstupenek, pohádkové stolní hry a samozřej-
mě také možnost podívat se za oponu. Na závěr přidáváme 

obvyklé doporučení – vezmete-li dětem do divadla na přezutí 
bačkorky, budou se cítit volněji a pohodlněji zkrátka jako doma.

 LD Maminy Jaroměř

Ve dnech 1. a 2. 11. 2014 proběhlo letošní první soustředění 
mažoretek. Vedl ho Lubomír Kábrt, finalista soutěže Českoslo-
vensko má talent z roku 2012, kde si svým vystoupením s hůl-
kou získal nejen porotu, ale také diváky. Jsme rády, že přijal 
pozvání našich trenérek a zavítal k nám do Jaroměře. Za ty dva 
dny nás naučil  spoustu nových prvků. Už v sobotu večer jsme 
byly zmožené a unavené, ale těšily jsme se na nedělní nácvik. 
To jsme už jen pilovaly a dotahovaly nové prvky. Na konci jsme 
zhodnotily soustředění a  společně se vyfotily. Myslíme, že celé 
dva dny pod vedením tohoto mladého muže pro nás byly pří-
nosné a soupeřky v soutěžním roce 2015 – těšte se.
Tento i minulý měsíc se věnujeme přípravám na soutěž ve Víd-
ni nazvané „VIENNA CHRISMAS OPEN“. Koná se první víkend 
v prosinci 6.-7.12. 2014 a my se moc těšíme. Doufáme, že se 
nám zadaří a s výsledkem potěšíme nejen své rodiče.

Mažoretky Carmen

Soustředění mažoretek s Lubomírem Kábrtem

Mažoretky Carmen

Po přečtení čtenářského příspěvku o obětavosti v minulém čís-
le tohoto zpravodaje mi na mysli vytanul jeden velice zajímavý 
biblický příběh o jednom izraelském králi, který místo Hospodi-
na uposlechl lid a jal se z Bohem prokletého Bohu obětovat. Za 
což ho Hospodin zavrhl a kralování zbavil. V dnešní době se 
přitom s obětavostí nejčastěji setkáváme zejména ve smyslu 
sebezáchovném – zvyšujte obětavost, abychom měli i na další 
léta, jak jsou nyní – slýcháváme v souvislosti s finančními dary 
na provoz toho či onoho podniku. Zapomínáme přitom na to, že 
ani minulost, přítomnost či budoucnost si nelze koupit. Uniká 
nám, že „poslouchat je lepší než obětní hod, pozorně rozvažo-
vat je víc než tuk beranů,“ jak se píše i v poučení z toho příběhu 
o neposlušném králi, který zájem lidu i svůj postavil nad ten 
Boží. Kéž bychom i my uměli poslouchat a pokorně rozvažovat 
nejen nad tím, co nám kdo říká. 

Jan Hrudka, student ETF UK

Čtenáři píší
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Krajský bodovací turnaj

Stolní tenis Jaroměř MO ČRS Jaroměř

Rybářské soustředění mládeže „Vítězná 2014“
MO ČRS Jaroměř připravilo společně s panem Bohuslavem Du-
šánkem a ČRS Praha víkendové volnočasové soustředění ry-
bářské mládeže z Jaroměře a okolí, které bylo finančně podpo-
řeno fondem MŠMT. Uvedeného volnočasového soustředění se 
zúčastnilo 34 příznivců rybářského cechu. Smyslem celé akce 
bylo využití volného času dětí a mládeže v přírodě. V průběhu 
víkendu na přelomu měsíce květen a červen se děti učily různým 
rybářským taktikám, přípravu nástrah a návnad pro ryby, chování 
se ve volné přírodě. O přestávkách se též děti snažily vyluštit ně-
kolik záludných kvízů, kde vítězové byli ihned odměňováni drob-
nými cenami. Samozřejmostí byly i rybářské závody, při kterých 
byli uloveny kapři, jeseteři a další drobná ryba, která v rybníku 
Vítězná je hojně obsazena. Pro zpestření zábavy navštívili děti 
i ligoví závodníci v rybolovu, kteří se s dětmi podělili o své zku-
šenosti. Ve večerních hodinách nesměl chybět ani malý táborák 
s opékáním buřtů a vyprávěním rybářských zážitků.
Za přispění krásného počasí se víkend opravdu vydařil a pro 
rok 2015 se již nyní připravuje druhý ročník, do kterého se mo-
hou přihlásit i další mladí zájemci – rybáři z rybářských kroužků 
v Jaroměři.

Rybáři MO ČRS v Jaroměři přejí všem občanům v Jaromě-
ři v roce 2015 hodně šťastných a veselých dnů, především při 
procházkách kolem řek a rybníků v Jaroměři. O Vánocích klid 
a pohodu u smaženého kapra, kterého si můžete jako každý 
rok zakoupit ve dnech 21. 12. a 22. 12. 2014 v areálu rybářů 
v Jaroměři Dolních Dolcích u rybníka.

Za MO ČRS Jaroměř
J. Červený

V sobotu 8. listopadu 2014 pořádal oddíl stolního tenisu TJ 
Jiskra Jaroměř v hale Sokola Jaroměř krajský bodovací tur-
naj pro mladší žactvo z Hradeckého a Pardubického kraje. 
Turnaje se zúčastnilo celkem 81 hráčů, z toho 52 mladších 
žáků a 29 mladších žákyň. Celý turnaj řídili hráči oddílu Jis-
kry  Jaroměř  pod  vedením hlavního  rozhodčího p. Kozáka 
z Českého Meziříčí.  Turnaj byl odehrán na 8  stolech a po 
hladkém průběhu celého turnaje bylo nakonec toto pořadí:

Mladší žáci: účast 52 hráčů
1. Svojanovský, TTC Ústí nad Orlicí
2. Tesolini, Sokol Hradec Králové
3. Hauswitz, Tatran Hostinné a Dostál, SKST Lhoty u Potštej-

na
Útěcha: 1. Ulrich, Borová

Mladší žákyně: účast 29 hráček 
1. Švábová, Tatran Hostinné
2. Neufingerová, Tesla Pardubice
3. Petrová, TJ Miletín a Dokoupilová, SKST Lanškroun
Útěcha: 1. Sýkorová, Lhoty u Potštejna

Poděkování patří všem členům oddílu, kteří se podíleli na pří-
pravě a zdárném průběhu tohoto významného mládežnického 
turnaje. Svým přístupem potvrdili, že stolní tenis má ve městě 
Jaroměři dobrou tradici a oddíl stolního tenisu podporuje práci 
s mládeží. Tento krajský bodovací turnaj byl finančně podpořen 
městem Jaroměř v rámci grantu. Nejlepší účastnící byli odměně-
ni poháry, medailemi a diplomy. 

Josef Hrobský

Série podzimních přespolních běhů vstupuje do finále a na trati 
800 m v Praze při příležitosti Běhu 17. listopadu opět zvítězila 
Alžběta Pourová nad běžkyněmi ze všech pražských klubů. 
Alžběta znovu dokázala, že na této trati nemá ve své katego-
rii letos přemožitelku. Dalšími úspěšnými běžci z výpravy TJ 
Sokola Jaroměř byli Natálie Hypešová 11. místo, Němec Jan 
11. místo, Ondřej Porubek 12. místo, Martin Mervart 13. mís-
to, Vojta Mervart 14. místo, Jaroslav Němec 16. místo, Truh-
lářová Lucie 19. místo, Cejnarová Eliška 21. místo, Jirka 
Pour 24. místo a Dominika Vopelková 39. místo. Odměnou 
pro všechny atlety bylo odpoledne strávené v Aquaparku. 

Atletika Jaroměř

Alžběta Pourová opět vítězněÚspěch atletů na Velké Kunratické
Velká  Kunratická  2014  byla  opět  přehlídkou  běžeckého 
trendu: „sportujeme pro zdraví a zábavu“. Nedělní siestu 
vystřídalo  bláto,  listí,  vodní  překážky  a  neskutečně  ma-
gický kopec Hrádek, který potrápil běžce všech věkových 
skupin. Vždyť nejmladšímu běžci bylo sotva 5 a nejstarším 
veteránům přes 80 let. 

Jaroměřští atleti jezdí na tento závod již mnoho let a dosahují 
zde řady úspěchů. Vzpomeňme si na úspěchy Vojty Petišky, 
Dominika Mojžíše nebo Natálky Hypešové. Na tyto úspěchy 
letos navázala opět Alžběta Pourová a ve své kategorii 150 
děvčat, kde byla ještě nejmladší, obsadila krásné 3. místo. Je 
to již její třetí skvělé představení na tomto krosu. Po dvou dru-
hých místech byla opět na bedně a to jen o necelou vteřinu za 
vítězkou. Cenu převzala trochu legračně od režiséra a herce 
Koháka a veslařky Knapkové. Natálka Hypešová obsadila vý-
tečné 7. místo v opravdu těžké konkurenci běžců z celé ČR. 
Další atleti TJ Sokola Jaroměř Ondra Porubek byl na 39. pozi-
ci, Markéta Pourová doběhla přes potoky na 26. místě a Jirka 
Pour na 40. místě z téměř 1800 startujících. Skvělých výsledků 
dosáhli i sportovci z Jaroměře, jako Adam Miler 27. místo, Vý-
šek Jan 544. místo, Vopelková Dominika 35. místo, Miler Jiří 
145. místo, Pourová Iveta 218. místo. Všem patří uznání za 
předvedené výkony. Děkujeme za perfektní fotografie Mirce Vo-
pelkové, která naběhala s fotoaparátem také mnoho kilometrů. 
Více na facebook: https://www.facebook.com/jiri.pour.5
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru 
pondělí 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý   9.00 - 15.00 hod. úřední den
čtvrtek 15.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce  
 pro děti)
Pátek 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří 
 prava
Neděle 09.00 hod. bohoslužby Semonice -  
 kostel
 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si 
urnu svého drahého zesnulého v našem ko-
lumbáriu, za poplatek 100,- Kč ročně. Doho-
du je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, 
případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Ale-
nou Fabiánovou - 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

06.12. a 07.12.2014
MUDr. Ludmila Chrásková
Dr. E. Beneše 191, Jaroměř

tel. 491 812 160

13.12. a 14.12.2014
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel. 491 812 944

20.12. a 21.12.2014
MUDr. Josef Štrégl

Husova 931, Jaroměř
tel. 491 812 935

24.12.2014
MDDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

25.12.2014
MUDr. Šárka Šejvlová

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

26.12.2014
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel. 491 812 944

27.12. a 28.12.2014
MUDr. Miluše Jiřišťová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 813 485

01.01.2015
MUDr. Martina Bucharová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

03.01. a 04.01.2015
MUDr. Lubomír Beran

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

Pozvánka na adventní koncerty v Husově sboru
7. 12. 2014 16 hod. Cantus
13. 12. 2014 16 hod. Gymnázium
17. 12. 2014 17 hod. Ostrováček ZŠ
Pozvánka na půlnoční bohoslužbu:
24. 12. 2014 23.00 hod. Husův sbor - kostel
Přijďte si s námi zazpívat koledy.
Kolumbárium - Otevřeno od 24.12.2014 do 
01.01.2015 každý den.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZIMNÍ STADION V JAROMĚŘI

Hodiny pro veřejnost:

PROSINEC 2014

06.12. 13.30-15.30
07.12. 13.30-15.30
13.12. 13.30-15.30
14.12. 13.30-15.30
20.12. 13.30-15.30
23.12. 13.00-14.30
24.12. 13.00-15.00
25.12. 13.00-15.00
26.12. 13.00-15.00
28.12. 18.00-20.00
29.12. 13.00-14.30
30.12. 16.30-18.00
31.12. 13.00-15.00

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30   Studium Bible

10.45-11.30   Kázání Božího slova

13.00-14.00   Odpolední program

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Životní jubileum v listopadu oslavili:

Zdroj: SPOZ

Všem přejeme hodně zdraví, klid 
a pohodu.

Oldřich Pasák  95 let
Jarmila Vlášková  92 let
Miroslava Janatová  92 let
Růžena Jonešová 91 let
Božena Baumannová  90 let
Alena Novotná  89 let
Olga Marková  88 let
Růžena Pluhařová  88 let
Věra Janatová  87 let
Josef Čapek  87 let
Jaroslava Špryňarová 87 let
František Kuchta 87 let
Olga Budínová   86 let
Marie Veselková  86 let
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Kalendárium na prosinec

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 21. 12. 2014  - 13.30 a 15.00 hod.

O prasátkách
Nesmíš být líný, pak se Ti vše podaří. 
Klasická pohádka o třech prasátkách 

a hladovém vlkovi.

Pondělí, 1. 12. 2014
Čtení na Zavadilce

Čtení úryvků z knížek a povídek
- Pobočka knihovny Zavadilka

- 14:00 – 16:00 hod.
pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Úterý, 2. 12. 2014
Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové

klavír
- koncertní sál školy, 14:00 – 16:00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Středa, 3. 12. 2014
Posezení nad kronikou

Věra Sílová (kronikářka města) umožní 
nahlédnout na vznik kroniky

- Hlavní budova knihovny, 17:00 hod.
pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Středa, 3. 12. 2014
Předvánoční čas

Pohádkový příběh sněhule a Bambulína
- Městské divadlo Jaroměř, Velký sál; 

8:30 a 10:00 hod.
pořadatel: MěKS

Čtvrtek, 4. 12. 2014
Mikulášské odpoledne

Soutěže pro děti, vystoupení oddílu 
sportovní gymnastiky

- Tělocvična TJ Sokol Jaroměř, 16:00 hod.
pořadatel: TJ Sokol Jaroměř

Čtvrtek, 4. 12. 2014
Hokusy, pokusy s kamínky

Seminář o lečivých účincích kamenů
- Městské divadlo, učebna Suterén; 

18:00 hod.
pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Pátek, 5. 12. 2014
Vánoční vystoupení v LDN
Musica per Legni a Bel Canto

- LDN v Jaroměři
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Pátek, 5. 12. 2014
Mikulášské dopoledne

Pro nejmenší děti
- Rozmarýn, Husova 75, Jř., od 9.30 hod.

pořadatel: Rozmarýn, centrum služeb

Pátek, 5. 12. 2014
Předvánoční koncert v solné jeskyni
Nutná rezervace předem - tel. 724 216 070

- 17.30-20.00 hod., Pavel Hak
pořadatel: Solná jeskyně Jaroměř

Sobota, 6. 12. 2014
Jaroměřský vánoční trh 

- prostory u Městského divadla v Jaro-
měři, 10:00 hod.
pořadatel: MěKS

Neděle, 7. 12. 2014
Adventní koncert

Cantus Jaroměř, Slavíci hraběte Šporka 
- Husův sbor v Jaroměři, 16:00 hod.

pořadatel: Cantus Jaroměř

Neděle, 7. 12. 2014
Adventní koncert

Marcela Březinová, Kamila Nývltová, 
Renata Drössler 

- Chrám sv. Mikuláše v Jaroměři, 18:00 hod.
pořadatel: David Novotný

Neděle, 7. 12. 2014
Věneček tanečního kurzu

- Sál důstojnické besedy, 15:00 hod.
pořadatel: MěKS

Úterý, 9. 12. 2014
Třídní koncert žáků Nikoly Hájkové

zobcová flétna, klarinet
- koncertní sál školy, 18:00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Úterý, 9. 12. 2014
Kinoklub – Přijde letos Ježíšek?

- Městské divadlo, velký sál; 19:00 hod.
pořadatel: Městské kulturní středisko

Středa, 10. 12. 2014
Vánoční koncert pro klub seniorů

- koncertní sál školy, 17:00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Čtvrtek, 11. 12. 2014
Dítě jako partner

Seminář o výchově dítěte
- Městské divadlo, učebna Suterén; 

18:00 hod.
pořadatel: Centrum Revital, Jaroměř

Pátek, 12. 12. 2014
Rytíř Brumla a maličká víla

Oslíkovy Vánoce
Pohádka pro malé i velké

- Městské divadlo, učebna Suterén; 
16:30 hod.

pořadatel: Loutkové divadlo Maminy

Sobota, 13. 12. 2014
Karpaty

 - Výstava a křest prostor
- Bastion IX. a Traxlerova sýpka, 

10.00-16.00 hod.
pořadatel: Ravelin XIV

Pátek, 12. 12. – Neděle, 14. 12. 2014
Jelichov cup 11. ročník

Tradiční halový fotbalový turnaj
- hala ASVAJ; Pa 17:00 – 20:00, So 7:30 

– 21:30, Ne 8:00 – 17:00
pořadatel: Lebedinský

Neděle, 14. 12. 2014
Kinoklub – Letadla 2: Hasiči a záchranáři
- Městské divadlo, velký sál; 15:00 hod.

pořadatel: MěKS

Pondělí, 15. 12. 2014
1. Vánoční koncert

- koncertní sál školy, 17:30 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Pondělí, 15. 12. 2014
Vánoční koncert Václava Hybše

- Městské divadlo, velký sál; 18:00 hod.
pořadatel: MěKS

Úterý, 16. 12. 2014
Vánoční vystoupení v DPS

- Dům s pečovatelskou službou Jaro-
měř; 14:30 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Úterý, 16. 12. 2014
Herní klub

- Pobočka knihovny Zavadilka, Jaroměř; 
17:00 – 19:00 hod.

pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Středa, 17. 12. 2014
2. Vánoční koncert

- koncertní sál školy, 18:00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Čtvrtek, 18. 12. 2014
Vánoční herní klub

- Pobočka knihovny Zavadilka, Jaroměř; 
17:00 – 19:00 hod.

pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Čtvrtek, 18. 12. 2014
Vědomé a podvědomé úrovně bloků

Seminář o našem chování
- Městské divadlo, učebna Suterén; 

18:00 hod.
pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Pátek, 19. 12. 2014
Vánoční koncert v solné jeskyni

Nutná rezervace předem - tel. 724 216 070
- 17.30-20.00 hod., Pavel Hak

pořadatel: Solná jeskyně Jaroměř

Úterý, 31. 12. 2014
Silvestrovské střelby 2014
- Ravelin no. XIV, 14.00 hod.

pořadatel: Ravelin XIV

Středa, 31. 12. 2014  - 13.30 a 15.00 hod.

Krakonošova nadílka
Tradiční vánoční pohádka v takřka 
nezměněné podobě. Vánoce, sníh... 

Ale také lidská lakota a pýcha. 
Jak jen to může dopadnout?
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DS NÁBYTEK JAROMĚŘ
Na Cihelnách 99, Jaroměř

NÁBYTEK ZA INTERNETOVÉ CENY
CENOVÝ HIT!!! AKČNÍ SET 2,4 m za 4.990 Kč

široký sortiment zboží
zboží ihned k odběru

možnost nákupu na splátky
ROZVOZ ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ ZDARMA- JAROMĚŘ A OKOLÍ

Po-pá: 9.00-12.00, 13.00-17.30 hod.
so: 8.30-11.30 hod.

Tel.: 491 812 430, 777 635 371

www.dsnabytek.cz
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Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně  za  rozumnou  cenu. Doprava  zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Pronajmeme byt 1+1 v Jaroměři, J. Šímy 778, 
8. podlaží, 31,88 m2. Měsíční nájemné bez služeb 
Kč 3300. Informace: 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

g AVIA kontejner 4t, LIAZ sklápěč 9t - dovoz písku, 
štěrku, betonu, přistavení kontejneru - odvoz suti 
a odpadu, větví, trávy, atd. Tel.: 777 222 232.

g Zlatnictví u kostela. nám. ČSA 8, Jř. Tel.: 491 812 
366. Dne 12. 12. (pá) a 13. 12. (so) bude na veške-
ré zboží 20% sleva.

g Zednické práce
Tomáš Komberec
Údržba domů a zahrad
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

g Mobilní operátor Skyfone mobile
Levné volání do všech sítí a ADSL/VDSL internet 
bez závazků. Více na www.skyfone.cz.

Sociální podnik 1. SDZP družstvo
provozovna Jaroměř
Hledáme zaměstnance (HPP) na doplnění 
týmu pro práci v malém kolektivu.
Jedná se o pozici operátor telefonního cen-
tra. (Dotazníky, ankety apod., ne přímý pro-
dej). Pouze osoby zdravotně postižené.
Práce i na 2 směny a zkrácený úvazek.
Více informací: Pavel Palička, tel.: 739 126 
892, pavel.palicka@1sdzp.cz

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

O Z N A M U J E M E 
ukončení činnosti prodejny
KLASIK móda JAROMĚŘ

k 30. 12. 2014
DOPRODEJ ZBOŽÍ SE SLEVOU

od 1. 12. 2014, akce 3+1 ZDARMA
Výhodný nákup vánočních dárků!!!

Do 8. 12. přijímáme individuální objednávky 
zákazníků na konkrétní zboží. Budou vyřízeny dle 

možností a nejpozději do 22. prosince 2014.
Na objednané zboží se slevy nevztahují.

UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 1. a 15. dni 
v měsíci. Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte 

na adresu: vejvodova@jaromer-josefov.cz
Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zodpoví-

me na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na strán-
kách města: www.jaromer-josefov.cz

Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - 
o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 

zašleme e-mailem.
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ABM PNEU JAROMĚŘ
Nejnižší ceny akce:

DAYTON 165/70 R13 79T 877 Kč
DAYTON 165/70 R14 81T 950 Kč
DAYTON 175/65 R14 82T 930 Kč
DAYTON 185/60 R14 82T 990 Kč
DAYTON 195/65 R15 91T 1020 Kč
DAYTON 205/55 R16 91H 1580 Kč
DAYTON 215/55 R16 93H 1860 Kč
Při zakoupení čtyř kusů pneu kompletní 
přezutí s vyvážením jen za  480 Kč
Najdete nás na konci Jaroměře směrem 
na Náchod (odbočka ke krematoriu). 

Tel.: 777 02 02 02
Po-pá 9.00-17.00 hod.
Na objednání pracujeme i v sobotu, ne-
děli a po zavírací době.

DÁRKOVÉ POUKAZY pro zdraví
vhodné jako VÁNOČNÍ dárek, který mile potěší

 •  Možná právě teď hledáte inspiraci na hezký a prak� cký dárek 
pro Vaše blízké, přátele, zaměstnance, obchodní partnery nebo i pro 
Vás samotné. Rádi bychom Vám nabídli netradiční dárek, který udělá 
nejen radost, ale také prospěje tělesnému i duševnímu zdraví.

Dárkový poukaz dle Vašeho výběru a přání, 
v jakékoliv hodnotě na následující služby:

 •   Vacushape
 •   pilates
 •   výživový plán
 •   měření složení těla na profesionálním analyzátoru 

Kvali kované výživové poradkyně
Olga Šejvlová tel. 774 987 545

Ivana Bednářová Častvajová tel. 777 598 262
email info@studiozdravijaromer.cz • www.studiozdravijaromer.cz

Poukazy mohou být vystaveny i bez určení služby, obdarovaný 
si tak může vybrat sám. Jejich platnost je 6 měsíců ode dne vystavení.

DÁRKOVÝ  

POUKAZ!

BEAS, a.s. hledá pro novou provozovnu
pekárnu v Choustníkově Hradišti (okres Trutnov)

vhodné kandidáty na pozice

 � obchodní zástupce
 � expedient
 � operátor pekařské linky
 � pomocný pracovník pekárny
 � řidič rozvážkových vozidel
 � směnový elektrikář (vyhl. č. 50/1978 Sb.)

Požadavky:
 � odpovídající vzdělání a kvalifikace, praxe vítána
 � spolehlivost, flexibilita

Nástup: � od 1. 1. 2015 až 1. 4. 2015 dle dohody

Možnost ubytování ve služebních bytech v Jaroměři.

Strukturovaný životopis zasílejte na vedouci@beas.cz 

Kontakt na redakci Zpravodaje:

tel.: 491 847 162
e-mail:  vejvodova@jaromer-josefov.cz
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Nabídka platí do 19. 12. 2014 při smlouvě na 36 měsíců.

ALPHA StylSoft 

www.stylsoft.cz/zima2014ALPHA StylSoft, s.r.o., 
Husova 112, Jaroměř 

INTERNET 
ZDARMA

NA 3 MĚSÍCE!

ANTIVIR
ESET
NA 1 ROK

+
DÁLE JEN OD 411Kč/měsíc 

tel.: 493 314 031 2 744Kčušetříte 

naděluje
:



P O Z V Á N K Y   N A   A K C E 

                         
                      Pěvecké komorní sdružení 

            

 Vás srdečně zve naVás srdečně zve na

ADVENTNÍ KONCERTADVENTNÍ KONCERT
do Husova sboru do Husova sboru 
CČSH v Jaroměři CČSH v Jaroměři 

v neděli 7. prosince 2014 v neděli 7. prosince 2014 

v 16:00 hodinv 16:00 hodin

Jako host zazpívají:Jako host zazpívají:

SLAVÍCI HRABĚTE ŠPORKASLAVÍCI HRABĚTE ŠPORKA  
ZUŠ F. A. Šporka JaroměřZUŠ F. A. Šporka Jaroměř  

Vstupné dobrovolnéVstupné dobrovolné

  

12.12. 2014 od 19:30 
v Městském muzeu v Jaroměři

(Husova ul. 295)

Pořádají: 

Římskokatolická farnost v Josefově, 
Evangelický sbor v Semonicích 
a Městské muzeum v Jaroměři.

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Generální partneři:

Mediální partneři: Významní partneři:

Záštitu přijali: poslankyně Parlamentu ČR Mgr. Soňa Marková, 

starosta města Jaroměř Jiří Klepsa 

a Radek Jakubský předseda Hospodářské komory okresu Náchod

Výtěžek bude věnován Základní škole speciální v Jaroměři

a Chrámu sv. Mikuláše.

Vstupné 180,- Kč

Předprodej vstupenek: 
Turistické informační centrum, Nám. ČSA 16, Jaroměř, 

tel.:491 847 220, 491 812 400
a v místě konání před akcí.

partneři: Čech Vzduchotechnika s.r.o., K-Plasty s.r.o., PIS - projektservis s.r.o., Cukrárna a lahůdky p. Hájková,
Khýr Kominictví, Enapo obchod s potravinami, Ovoce a Zelenina Kamil Mach, Cukrárna a lahůdky Na Cihelnách,
REMO Elektra s.r.o.,  VSD - Ládr, s.r.o., Rudolf Polák - stavební firma, Chovatelské Potřeby - ZOOPO spol. s r.o.,
CARAMELLA no. 59, Maso uzeniny Broulíková, Auto Krásný - velkoobchod a maloobchod, Vatop Jaroslav Vacek

DAVID NOVOTNÝ za podpory 
poslankyně PS Soni Markové a města Jaroměř

SI VÁS DOVOLUJÍ POZVAT NA

7. 12. 2014 od 18.00 hodin 
v Chrámu sv. Mikuláše v Jaroměři

Adventní 
koncert

Marcela Bøezinová
Kamila Nývltová
Renata Drössler

Doporučujeme vzít si teplé oblečení.

 

http://www.nutricius.cz

Luboš Prokop 
velkoobchod


